
 

 

Já:  
Jméno, příjmení: 
Datum narození:  
Trvalé bydliště: 
Doručovací adresa: 
Podávám:  
Senát Parlamentu České republiky 
Valdštejnské náměstí 17/4 
Praha 1 
118 01 Praha 
 
Věc:  Podání dle ust. § 143 jednacího řádu Senátu, žádost o podání ústavní 

stížnosti ke zrušení zákonného ustanovení §318a tr. zákoníku 
K rukám:  Kancelář Senátu, Organizační výbor – Odbor organizační, všichni 

senátoři 
 
                                                                                 V ……………….. dne …………………… 
Dobrý den vážená paní senátorko a vážený pane senátore, 
 
touto cestou se na Vás obracím ve věci „§318a – Neoprávněná činnost pro cizí moc.“ 
 
Projednáváno dne 22.1.2025 na 5. schůze Senátu, kdy na programu schůze byl projednám 
senátní tisk číslo 35, ve kterém byl projednáván návrh novelizace zákona č. 65/2022 Sb., 
o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných 
invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, nyní 
postoupen k prezidentu republiky k podpisu.  
 
Neboť předmětné ustanovení §318a trestního zákoníku (Neoprávněná činnost pro cizí moc) 
mění podstatné náležitosti práva v našem právním systému, a to v rozporu s čl. 2 odst. 4 Ústavy 
ČR a dále v rozporu s čl. 9 odst. 2 Ústavy ČR a dále veřejně již občané se vyjádřili s nepřijetím 
daného ustanovení, které bylo vloženo do zákona LEX Ukrajina, tak Vás všechny žádáme, 
abyste vyslyšeli nejen občany, mnohokrát zmíněné odborníky, tak jak jste slyšeli od svých 
kolegů na plénu Senátu, ale i veřejné vyjádření Vašich kolegů, a to vážené senátorky paní Mgr. 
Jany Zwyrtek Hamplové a váženého senátora pana Ing. Michaela Canova, kteří se vyjádřili, že 
podpoří podání Návrhu ústavní stížnosti ke zrušení předmětného zákonného ustanovení §318a 
tr. zákoníku.  
 
S pokorou a s upřímnou prosbou o zachovaní současného demokratického systému v naší 
společné zemi Vás žádáme, abyste podpořili paní Zwyrtek Hamplovou a pana Canova a přidali 
se svým podpisem k návrhu ústavní stížnosti ke zrušení předmětného zákonného ustanovení 
§318a tr. zákoníku, a to v souladu s ust. článku 87 odst. 1 písm. a) Ústavy ČR a ust. § 64 odst. 
1 písm. b) zák. č. 183/1993Sb., o Ústavním soudu. 
 
Věříme, že v českém Senátu se najde potřebný počet 17 senátorů, kteří podpoří demokratické 
základy v naší společnosti a budou stát za zachováním práva a lidské důstojnosti. Žádám 
všechny senátory o osobní odpověď. S milým pozdravem 

Podpis:……………………… 


